
Frederiksberg Lokalråd- Tag ansvar , der hvor du bor !

Årets beretning vil tage afsæt i det arbejde, bestyrelsen har haft det forløbne år, og da vi har opdelt 
arbejdsopgaverne vil vi også opdele beretningens indhold i forhold til den ansvarlige for området.
I eftersommeren gjorde vi Sorø Kommune opmærksomme på at det hegn, der omgiver Grønnegården
er et hegn, der kræver beplantning, der blev svaret konstruktivt  og vi kan nu se frem til at  
beplantningen vil dække hegnet så stedet bliver ”Grønnegården”. Vi har alle en interesse i at 
Frederiksberg fremstår som en attraktiv og levende bydel . 
I denne periode har lokalrådet fået et medlem i Sorø Kommunes trafikråd, herom senere.

 Nedenstående Handleplaner har dannet grundlag for bestyrelsens arbejde  for 2014:

 Deltagelse  i kommunens arbejdsgruppe vedr. tildeling af midler fra lokalrådspuljen 
 Indgå i arbejdet omkring projekterne i Rundskoven – hvis vor ansøgning imødekommes 
 Være sparringspart i bygningen af Frederiksberg Ny Skole 
 Udarbejdelse af udvidet kommunikationsstrategi 

Det er med tilfredshed at bestyrelsen kan se tilbage på et år , der i høj grad har fulgt op på de 
handleplaner der blev fremlagt på sidste årsmøde.
Bestyrelsen har fordelt de mangeartede opgaver således at vi alle har kunnet bidrage med de 
kompetencer og den tid , der er mulig for den enkelte. Derfor vil beretningen også være opdelt i 
forhold til dette.

Som sædvanligt deltog vi i Frederiksbergdagen omkring Brugsen, og vi havde intentioner om at denne
dag kunne udvides med flere aktiviteter ,der kunne inddrage LBI, Skolen andre institutioner så det 
blev en åbning  og præsentation af de mange aktiviteter der foregår på hele Frederiksberg. Vi håber 
stadig at dette vil kunne lade sig gøre ikke mindst når skolebyggeriet er overstået.

Frederiksberg skal udvides og Lokalrådet har derfor også sendt høringssvar omkring den ny vejføring 
fra den ny bebyggelse til Skælskørvej. Vi påpeger især hensynet til bløde trafikanter og 
sammenkoblinger til Odinsvej og Thorsvej, ligesom hensynet til den fredede lille høj også bør 
prioriteres.

Lokalrådet har  i lighed med tidligere år investeret i opsamlingstænger, der udleveres gratis til 
beboere, der vil gøre en indsats på dette område.

Deltagelse i kommunens arbejdsgruppe vedr. tildeling af midler fra lokalrådspuljen 

I forbindelse med  alle  lokalrådenes arbejde i Sorø Kommune har vi deltaget i fællesmøderne , der 
har resulteret i et forslag til et nyt fordelingsprincip af puljemidlerne så alle Lokalråd tildeles et 
basisbeløb , der ikke skal søges, men som lokalrådet kan bruge efter eget ønske og naturligvis også 
afregne.



Lokalråd Indbyggere Fast bevilling
Frederiksberg 3593 20.000 kr.
Alsted-Fjenneslev 1521 10.000 kr.
Slaglille-Bjernede 1152 10.000 kr.
Tilskud til udbedring af stien 
rundt i Gl. Sorø

3176 20.000 kr.

Pedersborg 5018 20.000 kr.
Nyrup 885 10.000 kr.
Stenmagle 822 10.000 kr.
Stenlille (inkl. Liv i Stenlille) 2973 50.000 kr.
Niløse 718 10.000 kr.
Dianalund 4521 50.000 kr.
Skellebjerg 600 10.000 kr.
Ruds Vedby 2028 50.000 kr.
Lynge 1145 10.000 kr.
Munke Bjergby (inkl. Døjringe 
og Rude Eskilstrup)

1149 10.000 kr.

I alt 29301 290.000 kr.

Der afsættes en pulje, der kan søges af lokalrådene til særlige aktiviteter, når disse er forankret i en 
lokal helhedsplan/udviklingsplan. Det indebærer, at lokalråd, der ønsker at komme i betragtning skal 
forankre ansøgningen i enten en eksisterende (kommunal) helhedsplan eller en af det ansøgende 
lokalråd udarbejdet lokal udviklingsplan, hvor det konkrete formål beskrives i en bredere 
sammenhæng. På denne vis fordeles årligt 556.000 kr. Vi har endnu ikke modtaget den endelig 
udmelding efter den politiske behandling; den skulle komme i dette kvartal.

Være sparringspart i bygningen af Frederiksberg Ny Skole ….. ( Jeanette)
Nedrivningen er nu i gang og efter de mange vanskeligheder dette har medført ser vi frem til at 
Frederiksberg Skole  bliver en ny og inspirerende skole for alle brugere , og ikke mindst attraktiv for 
hele vores område. I arbejdsgruppen omkring skolebyggeriet deltog Vibeke Lund og Jeanette W. 
Olsen ønsket fra Lokalrådets side var skolen som et kulturcenter og samlingspunkt for Frederiksberg.

Indgå i arbejdet omkring projekterne i Rundskoven – hvis vor ansøgning imødekommes ( Henning)

Lokalrådet fik to tildelinger i 2014, vi havde søgt om puljepenge til udbedring af stien der fører rundt 
gennem Rundskoven, denne udbedring skete lige før jul og vi kan som brugere nyde en fin tur.

Ud over dette søgte vi om penge til at udarbejde et naturfitnessområde i Rundskoven , som kunne 
give en ekstra dimension til skolens idræts- udeaktiviteter , ligesom denne også ville være en god 
aktivitet for skovens brugere. Vi har desværre måtte skrinlægge dette projekt efter møder med Sorø 



Akademis Stiftelse, der er skovejer, og derfor har ansvaret for de eventuelle  skader, ulykker og den 
vedligeholdelse,  der måtte opstå.  Dette ansvar ønsker man ikke at påtage sig i lighed med andre 
skovejere. Der arbejdes på at finde en løsning i samarbejde med Skov- og naturstyrelsen.

Vi vil fortsat gerne arbejde med dette initiativ, men også finde et egnet kommunalt område, hvor det 
vil kunne lade sig gøre.

 Stiftelsen har henledt lokalrådets opmærksomhed på en lille glemt naturperle, et gammelt Arboret, 
altså en træsamling. Arboretet er placeret ved Feldskovvej) Lokalrådet vil derfor arbejde videre med 
dette og en formidling af arboretet i samarbejde med Stiftelsen. Arboretet vil kunne indgå i skolernes 
undervisning og som rekreativt oplevelsesmål, ikke alene for Frederiksbergs beboere men for et 
større opland.

På mødet drøftede vi  også muligheden  for en gangtunnel mellem Rundskoven og  skovområdet 
omkring Sorø Sø. Tidligere har mange krydset banelegemet , men med de mange og hurtige tog er 
denne trafik livsfarlig. Der skal indenfor de kommende år ske en fornyelse af skinner  og banelegeme. 
og i dette arbejde ville det være oplagt at etablere et samarbejde mellem Akademiet som skovejer, 
Sorø kommune og   kontakte Banedanmark om at indtænke denne mulighed.

Udarbejdelse af udvidet kommunikationsstrategi ( Jeanette )

Lokalrådets Facebook opdateres og vi har oplevelsen af  at der kommer nye brugere til. 
Udarbejdelsen af vores egne Go-card har også været en fin succes. For at danne et billede af 
Frederiksborgernes ønsker og holdninger har vi forsøgt at anvende en spørgeskema , der ligger på 
hjemmesiden, men der har ikke været mange besvarelser indtil nu.

Sorø trafikråd  ( Jørn-Ole)
Lokalrådet har i denne periode fået Jørn Ole Hesselvig valgt ind som medlem af Trafikrådet og 
Lokalrådet har gennem de seneste år været meget opmærksomme på sikkerheden omkring 
Næstvedvej og ikke mindst krydset ved Frederiksbergvej. Nu er det især sikkerheden for cyklisterne 
der er vores prioritet.

Ovenstående viser at arbejdet med Lokalrådet giver en dimension til udviklingen af Frederiksberg og 
styrkelsen af særlige indsatser, der muligvis ellers ikke ville nyde fremme uden det frivillige arbejde.


